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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at undersøge behov og mulig-

heder for tilvejebringelse af flere boligmuligheder for grønlandske studerende i Danmark. 

(Aleqa Hammond, Nunatta Qitornai) 

 

Mimi Karlsen fra Inuit Ataqatigiit foreslår, at Naalakkersuisut arbejder for, at vores studerende i 

Danmark får flere boligmuligheder. 

 

Der er heldigvis flere uddannelser, som man kan vælge at tage i Grønland, og der er stor studielyst 

udenlands. Vi har i dag i samfundet stor styrke i de mange uddannede, som har effektueret deres 

uddannelse, og de har i forbindelse med deres stræben efter at nå deres uddannelsesmål ikke altid 

haft lette vilkår. Vi har set, at der er nogen, som ikke har fået uddannelsesstøtte, men har arbejdet 

hårdt med støtte fra deres forældre. De har utrætteligt og ved deres udholdenhed med deres intel-

lektuelle tro, fået os til at tage hatten af for dem. 

 

Der er mange, som i dag bruger mange kræfter før uddannelsesstart at finde bolig i Danmark, og 

det er et problem for dem. Foreningen af uddannelsessøgende, AVALAK, har i deres publikation 

ytret om, at de har behov for at blive hørt i deres bestræbelser på at løse det store problem. 

 

Når man kommer til Danmark, bør man bruge kræfter på sit studium, men vi ved også, at der bliver 

også brugt mange kræfter på at finde bolig eller midlertidig bolig.  

 

Færøske og islandske studerende bor stort set samlet i kollegieområder, og de har meget bedre 

vilkår sammenlignet med vores studerende og det ser ud til, at der bliver sørget meget bedre for 

dem. 

 

Det er glædeligt, at Naalakkersuisut støtter op om forslaget, og vi ønsker dem alle god arbejdslyst 

sammen med vores grønlandske huse, som i samarbejde med de danske kommuner og ikke mindst 

den danske regering, som skal arbejde, indtil målet er noget, og det er noget, de ikke kan komme 

uden om. 

  

Med disse ord videresender vi forslaget til Udvalget for Kultur, Uddannelse, Forskning og Kirke og 

ønsker dem god arbejdslyst.  
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